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Sevgili velilerimiz, 
 

Öğrencilerimizin sınıf içindeki olumlu davranışlarını teşvik etmek, bu 
davranışların devamını sağlamak ve onları ödüllendirmek amaçlı uygulamakta 
olduğumuz, “davranış takip ve değerlendirme çalışmaları” na Nisan ayında da 
devam etti. Nisan ayının sınıfları belirlendi. Bu sınıflar, Mayıs ayı içinde 
belirlenen gün ve saatlerde film gösterimi ile ödüllendirilecekler. 

  
Her ay belirlemiş olduğumuz konular doğrultusunda öğrencilerimizin 

farkındalıklarını artırmak amaçlı bu ay da “Özgüven” başlıklı rehberlik 
etkinlikleri gerçekleştirildi. 

 
“Özgüven”  konulu Değerler Takvimi tüm sınıflara asıldı. Öğrencilerin 

takvimi okumaları ve üzerinde tartışmaları için ortamlar yaratıldı. 
 
Ayrıca öğrencilerimizin yaratıcılıklarını kullanabilecekleri grup 

çalışmalarının planlanmasına başlandı. Her sınıfta gruplar oluşturuldu. Mayıs 
ayı içinde ise gruplar çalışmalarını tamamlayacaklar 

 
Öğrencilerimizle birebir görüşmelere devam edildi. 
 
İsteyen velilerimiz ile görüşmelere devam edildi. 
 

 
                                                                                                                                                 
 
 
 
 



 
 

AYIN KONUSU YARATICILIK 
 
Anne-Babalar Neler Yapabilir? 

"Eğer çocuğun düşüncelerine değer verilir ve olumlu şekilde tepki gösterilirse 
orijinal düşüncelerin sayısı artar." 

Yaratıcı çocukların yetişkinleri zorlayabildiklerini unutmayın 

Yaratıcı davranan çocuklarda inatçılık, hata bulma, tatmin olmama gibi yetişkinleri 
zorlayan tutumlara rastlanabilir. Ancak bu özellikler çocukların yaratıcı 
davranışlarına olumlu olarak da katkıda bulunabilir. Örneğin, yeni bir fikir 
geliştirdiğinde gösterdiği inatçı tutum, bu fikrini savunmasında ona yardımcı 
olabilir ya da yapılan işte hata araması ve tatmin olmaması, bir duruma karar 
vermeden önce sorgulama ve inceleme sürecinde ona yardımcı olur. Diğer yandan 
yaratıcı çocuklar, kararlılık, merak, sezgi, risk alma, karmaşık düşünme, espri 
yeteneği gibi becerilere de sahiptir. Eğer yetişkinler çocukların bu tepkilerini de 
fark ederlerse, hoşlanmadıkları bu yanların olumlu taraflarını da görme şansını 
yakalarlar. Böylece anlayış göstererek çocuğun yaratıcı davranışına değer vermiş 
ve geliştirmelerini sağlamış, bu sayede onları risk almaları için cesaretlendirmiş 
olurlar. 

Mümkün olduğunca az müdahale edin 

Size çok ihtiyaç duyduklarında onlara yardımcı olabilirsiniz. Ancak, çocuğunuzun 
çalışmasında ne kadar çok yönlendirici olursanız, çocuğunuz da o kadar az 
katılımda bulunacaktır. Diğer yandan onu ilgiyle izlediğinizde ve kendi yaptığı işle 
ilgili kaygısını hissettiğiniz zaman cesaretlendirdiğinizde, yaptığı işe daha çok 
katılım gösterecektir. Tabii ki keşif sürecinde çocukların duygularını ifade 
etmeleri için makasla birbirlerinin saçlarını kesmelerine ya da uhuyu sandalyelerin 
üzerine yapıştırmalarına izin vermek gerekmiyor. Çocukların kendilerine, diğer 
kişilere ve eşyalara zarar vermelerini engellemek gerekir. 

Çocuğa kopyalayacağı bir model sunmayın 

Bazen çocuklar anne-babalarından ya da öğretmenlerinden kendileri için bir şey 
çizmelerini isterler: "Bana bir ev çiz", "Bana bir adam çiz, ben içini boyayayım" 
gibi. Çocukların bu isteklerini hemen yerine getirmektense, onun bu isteğine önce 
anlayış göstererek, bu ihtiyacını onunla konuşarak ve onun yapması konusunda 
cesaretlendirerek yaklaşmak gerekir. 



Çocuğun gelişimsel seviyesine saygı gösterin 

Çocuklar olgunlaştıkça yaptıkları çalışmalar da değişir. Çocukların bu gelişim 
devreleri anlaşılmazsa, anne-babalar onların hazır olmadıkları dönemlerde 
yapamayacakları beklentiler içine girebilirler ve bu dönemlerde çocuk enerjisi 
daha faydalı ve uygun bir aktivite yerine başa çıkamadığı bir etkinliğe 
yönlendirilmiş olur. Bu da hayalkırıklığı yaşamalarına neden olur. 

 

 

 

Ortaya çıkan ürün yerine sürecin çocuk için önemini fark edin: 

Çocuklar, içinde bulundukları sürecin keyfini çıkartarak o anı yaşamaya çalışırlar. 
Bu nedenle bir şeyleri bitirmek yönünde onları aceleye getirmemek ve yaptıkları 
işin sonucunu aşırı olarak vurgulamamak gerekir. Enerjilerini ortaya koyacakları 
çalışmanın sonucu ile ilgili endişelenmekle ve korkularıyla harcayan çocukların 
aksine, kendini güvende hisseden çocuklar yeni deneyimler yaşamaktan ve 
kendilerini yaratıcı yollarla ifade etmekten keyif alırlar. 

Çocuğun yaratıcılığını zenginleştiren yorumlar yapın 

Çocuğun ortaya koyduğu ürün yerine çalışması sırasında hissettiği duygu 
(heyecan, zevk) hakkında yorum yapmak daha etkili olur. "Bunu yaparken çok 
keyif alıyor gibisin" ya da "Uzun süredir bununla uğraşıyorsun, nasıl gidiyor?", 
"Başka malzemeye ihtiyacın var mı?" gibi. Bu gibi ifadeler sizin ona olan ilginizi 
yansıtır ve yaptığı iş ile ilgili yargıda bulunmanızı engeller. 

Düşüncelerine değer verin 

Eğer çocuğun düşüncelerine değer verilir ve olumlu şekilde tepki gösterilirse 
orijinal düşüncelerin sayısı artar. Bazen çocuğun düşüncelerinin ortama uygun 
olmadığını görsek bile başarısız denemelerine saygı duymak gerekir. Örneğin "Bu 
kez olmadı, ama gerçekten çok çaba gösterdin" ya da "Bunun hoşuna gitmediğini 
görüyorum, yardım etmemi ister misin?", "îyi ki yapmayı denedin, yoksa işe 
yarayıp yaramadığını nasıl anlayacaktın?" gibi cümlelerle yaklaşılmalıdır. Çocuklar 
başarılarından olduğu kadar hatalarından da birçok şey öğrenebilirler ve eleştirel 
olmayan bir ortamda başarısızlıkları ile başa çıkmayı öğrenirler. 

Kendi düşüncelerini geliştirmesini sağlayan sorular sorun: 



Çocuğa bilişsel gelişimlerinde önemli rol oynayan sorularla farklı bakış açıları 
kazandırabilirsiniz. "Bu durumda ne yapmayı düşünüyorsun?", "Sence daha başka 
nasıl bir yol olabilir?", "Sen ne düşünüyorsun?", "Böyle yaparsak ne olur?" gibi 
açık uçlu sorularla çocuğun yaratıcı düşünmesini sağlayabilirsiniz. 

Sorduğunuz sorunun yanıtını bekleyin 

Bazen anne-babalar, sordukları sorunun ardından yaşanan sessizliği ya da çocuğun 
başarısızlığını tolere etmekte güçlük çekebilirler ve kendileri yanıtlamak isterler. 
Ancak çocukların cevap vermeden önce düşüncelerini toplamak için zamana 
ihtiyaçları vardır.  

Kendi düşüncelerini ifade etmesinde ona destek verin 

Çocuğunuz size bir düşüncesini ya da deneyimini anlatıyorsa hemen cevap vermek 
yerine önce onu dinleyin, lafını kesmeyin ya da ne diyeceği hakkında tahmin 
yürütmeyin. 

 
                                                                                                                                                
Gülçin KAYA BAYRAM 

              4. ve 5. Sınıflar 
            Rehber Öğretmeni 
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